C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.024/2011

Autor: Felipe Maia

Data da
Apresentação:

16/08/2011

Ementa: Acrescenta parágrafo ao art. 13 da Lei nº 9.709, de 18 de
novembro de 1998, tratando da assinatura digital nos projetos de
lei de iniciativa popular.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Revisão do despacho exarado no Requerimento n. 8239/2013,
de seguinte teor: “Revejo o despacho que indeferiu o pedido
contido no Requerimento n. 8.239/2013, para determinar a
desapensação do Projeto de Lei n. 2.024/2011 do Projeto de Lei
n. 4.219/2008, que se encontra apensado ao Projeto de Lei n.
6.928/2002. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.024/2011: À
CCJC (mérito e art. 54, RICD) - Proposição sujeita à apreciação
do Plenário. Regime de tramitação: Ordinário.]”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 27/08/2013